
 
БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАһЫ 

 

ЕЙәНСУРА  РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОН БАШҡОРТ  УРГЕНЕ  АУЫЛЫ  

 УРТА ДөЙөМ  БЕЛЕМ  БИРЕү МәКТәБЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  ДөЙөМ  БЕЛЕМ   

БИРЕү БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЯһЫ   

453388 , Башҡортостан Республикаһы,   Ейәнсура 

районы,   Башҡорт үрген ауылы, Йәштәр урамы, 4  

  Тел./факс (347) 85- 2-87-10 

E-mail: urgin@zianroo.ru 

http://wwwzianurginka.ru  

 РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА д. 

БАШКИРСКАЯ УРГИНКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ЗИАНЧУРИНСКИЙ  РАЙОН 

 453388 ,Республика Башкортостан,  

Зианчуринский район,  д. Башкирская 

Ургинка  ул. Молодежная,  4 

  Тел./факс (347) 85- 2-87-10 

E-mail: urgin@zianroo.ru 

http://wwwzianurginka.ru  

 

 

Б О Й О Р О Ҡ                                         П Р И К А З 

 
«10»  декабрь 2023 йыл                № ______          «10» декабря  2023 года 

 
О проведении административных  контрольных работ по учебным предметам 

за первое полугодие 2023-2024 учебного года 

 

     С соответствии в планом работы школы на 2023-2024 учебный год, с 

целью оценки уровня знаний обучающихся по математике, русскому 

языку, башкирскому, английским языкам во 2-11 классах и проведения 

внутренней системы оценки качества образования МОБУ СОШ д. 

Башкирская Ургинка, в соответствии с графиком оценочных процедур, 

согласно плана внутришкольного  контроля  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Учителям предметникам с 12 по 22 декабря 2023 года провести 

контрольные работы по русскому, башкирскому и английскому языкам в 

2-11 классах. 

1.2. В срок до 25.12.2023 предоставить отчет (анализ, протокол) о 

результатах проведения административных контрольных работ 

заместителю директора по УВР Акчуриной Ф.Х. 

2. Административные контрольные работы в 10 классе по русскому 

языку и математике провести в формате ЕГЭ. 

3.Утвердить график проведения административных контрольных работ  

 в 2-11 классах. (Приложение №1). 

 4.Провести административные контрольные работы по  предметам, 

проверку технику чтения  в начальных классах по утвержденному  

графику 



5.Назначить ответственными за подготовку заданий для контрольных 

работ  и составления графика проведения контрольных работ 

заместителя  директора школы Акчурину Ф.Х. руководителей ШМО 

Янбаеву А.М., Зарипову Г.А., Фахретдинову И.Г. 

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

Директор школы                                                      Н.Б. Нугманова 

 

 

 

С приказом ознакомлены:    

___________/Ф.Х. Акчурина/ 

___________/Г.А. Акчурина/ 

___________/Г.А. Зарипова/ 

___________/М.К. Халитов/ 

___________/З.Г. Акчурина/ 

___________/И.Г. Фахретдинова/ 

___________/А.М. Янбаева/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 



Приложение №1 

к приказу по МОБУ СОШ 

д. Башкирская Ургинка  

от __________ 2023  №_____  
 

 

График проведения контрольных работ по  за I полугодие  

в 2 – 11 классах 

 

        Класс  

 

 

Предмет  

5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 10 класс 

русский язык 15.12 13.12 12.12 12.12 19.12 

башкирский язык 22.12 19.12 18.12 20.12 12.12 

английский язык 16.12 16.12 13.12 13.12 20.12 

математика 14.12 14.12 14.12 18.12 15.12 

 

 

 

График проведения контрольных работ по  за I полугодие  

в 2 – 4 классах 

 

        Класс  

 

Предмет  

2 класс 

дата 

Акчурина З.Г.  

3 класс 

дата 

Зарипова Г.А. 

4 класс 

дата 

Акчурина З.Г. 

Русский язык 18.12 19.12 18.12 

Башкирский язык 19.12 15.12 22.12 

Английский язык 12.12 19.12 12.12 

Математика 21.12 21.12 20.12 

Техника чтения 22.12 22.12 22.12 

 


